30 декабря 2011г. с.Вересаево

УКРАИНА
АВТОНОМНАЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
САКСКИЙ РАЙОН
МИТЯЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
16-СЕССИЯ 6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

№ 118
О внесении изменений в решение 44-ой сессии Вересаевского сельского совета 5-го созыва от 30.06.2010 года № 551 «Об установлении ставок единого налога физическим лицам - предпринимателям»
В связи с тем, что Верховной Радой Украины 04 ноября 2011г.принят Закон Украины № 4014- VI «О внесении изменений в Налоговый кодекс Украины и некоторые другие законодательные акты Украины об упрощенной системе налогообложения, учета и отчетности», которым реформирована упрощенная система налогообложения и предусмотрены радикальные изменения ее базовых положений, физические лица-предприниматели разделены на категории согласно годовому объему дохода, количеству нанятых работников и виду деятельности.

Согласно Закону Украины № 4014- V1 от 04 ноября 2011 года «О внесении изменений в Налоговый Кодекс Украины и некоторые другие законодательные акты Украины об упрощенной системе налогообложения, учета и отчетности» руководствуясь статьей 32 Закона Украины «Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности, статьей 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», письмом Сакской ОГНИ № 5313/10/17-02 от 24.11.1011 года.

сельский совет  РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в решение 44-ой сессии Вересаевского сельского совета 5
созыва от 30.06.2010 г. № 551 Об установлении ставок единого налога для физических лиц - предпринимателей, изложив п. 1 в следующей редакции:
«Установить с 01 января 2012 года, по Вересаевскому сельскому совету следующие ставки единого налога - в процентах от минимальной заработной платы установленной законом на 1 января налогового года:
· для физических лиц- предпринимателей 1-ой категории - 10 %;

· для физических лиц - предпринимателей 2-ой категории - 20 %.

2. Секретарю Вересаевского сельского совета разместить данное решение на информационном стенде сельского совета в десятидневный срок со дня принятия.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию.
Сельский голова

Р. Мустафаев